REPUBLIKA E KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
) KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Njésia e Prokurimit
Gjakowvé, daté 10.03.2021

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés sé Gjakovés, né mbéshtetje té nenit 117/4 (paragrafi
10.1) té Ligjit mbi Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin
Nr. 04/1-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 8 (paragrafi
8.1.2) t& Rregullés pér Parashtrimin e Ankesave té publikuar nga Komisioni Rregullativ i
Prokurimit Publik, duke vendosur sipas Kérkesés pér ri-shgyrtim té datés 05.03.2021, té
parashtruar nga Grupi i OE “MARISA SHPK DHE COMPANY MURSELI" lidhur me aktivitetin e
prokurimit me titull “Ndértimi i parkingjeve dhe stacioneve té autobuséve ”, me Nr. té Prok:

632-20-7006-5-1-1, nxjerr: '

VENDIM

1. Refuzohet si e pabazuar Kérkesa pér ri-shgyrtim e Grupit té Operatoréve Ekonomik
“MARISA SHPK DHE COMPANY MURSELI" e datés 05.03.2021, lidhur me aktivitetin e
“Ndértimi i parkingjeve dhe stacioneve té autobuséve ”, me Nr. té Prok: 632-20-7006-5-1-
1, kundér NJOFTIM MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES , te AK —s&, t& datés
01.03.2021, té publikuar né platformén elektronike té KRPP,

2. Vértetohet NJOFTIMI MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES té& publikuar me
daté 01.03.2021;

3. Autoriteti Kontraktues, vendos qé té vazhdojé me aktivitetin & prokurimit;

4. Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit dhe té publikohet né platformén elektronike t&
KRFP,



Arsyetim

Grupi | Operatoréve Ekonomik MARISA SHPK DHE COMPANY MURSELI" me daté 05.03.2021,
ka parashtruar Kérkesén pér ri-shqyrtim, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull “Nd&rtimi
i parkingjeve dhe stacioneve té autobuséve ¥, me Nr. té Prok: 632-20-7006-5-1-1.

Autoriteti Kontraktues Komuna e Gjakovés, me daté 10.03.2021, ka shqyrtuar Kérkesén né
fjalé si mé poshté:

1. Né lidhje me pretendimin ankimor se Autoriteti Kontraktues &shté dashur té kérkoj sqarime
shtesé pér ISO standarde nuk géndron sepse sipas LPP-sé dhe RRUOPP-&, sgarimet MUND té
kérkohen- pra nuk jané té detytrueshme dhe megenése ju keni gené i papérgjegjshém nuk ju
jané kérkuar sgarime shtesé;

2.Pér sa i pérket pretendimit tuaj té dyté, Autoriteti kontraktues sqaron se nuk jané dorézuar
referenca t& ngjashme pér kryerje t& punéve-furnizim dhe vendosje té kabinave.N& vendimin
e O5HP-s€, ka gené piké ankimore pér fituesin “Selmans Network” jo pér “MARISA “SHPK DHE
COMPANY MURSELI":

3. Pér pretendimin tuaj se:

“Gjithashtu ju nuk mund te kerkon referenca furnizimi pasi ge dosja e tenderit eshte
Kontrat “PUNE” nuk eshte “Furnizim” pasi qe aty nuk ka me pjese furnizuse po ndertim te
stacioneve te autobuseve,

Furnizim mund te kerkohet vefem ne raste kur Materiali do duhet te dorzohet ne stoge e
AK,pra ne kete projekt behet fjale per ndertim jo furnizim”,

Autoriteti kontraktues sqaron se ky pretendim nuk qéndron sepse ka edhe kontrata t&
pérziera sig¢ €shté edhe ky projekt dhe pér kété piké keni mundur t€ kérkoni sgarime PARA
HAPIES, apo t& béni kérkesé pér rishqyrtim;

4. Pér pretendimin tuaj se:

“Autoriteti Kontrakiues Komuna e Gjakoves pérkatésisht zyrija e prokurimit dhe komisoni
viersues ka tentuar te bejé diskrimim ndaj kompanive dhe keq menaxhim te paras publike,
ku e ka shpallur firues nje kompani pa i plotesuar kushtet dhe kriteret per kontrat por me
cmimin me te larte duke i eliminuar 8§ kompani”,

Autoriteti kontraktues sqaron se kriter ka gené Operatori Ekonomik i PERGJEGISHEM me
cmimin mé té ulét e jo vetém ¢mimi mé j ulét;

5. Pér pretendimin tuaj se:

“Pra Nese deshiron te bejé keso dikriminime dhe favorizime me mire le te ju jep Tendere pa
béré publike por i therret direkt e te jujep atyre punen e jo te na qete ne gare ¢ ne fund te na
efiminof per arsyje banale”,

Autoriteti kontraktues sqaron se arsyet jané dhéné tek Letra Standarde pér eleminim;



6. Pér pretendimin tuaj se:

" OFE SELMAN NETWORK SH.P.K éshté njé kompani ge merret kryesisht me mirémbajte
dhe pastrim te brendshém t¢ objekteve , prodhim etj dhe po i njéjti nuk e ka Veprimtarin e
Ndértimit mund te shilimi me poshté”,

Autoriteti kontraktues sqaron se kérkesé e FDT ka qené “Regjistrimi si Operator Ekonomik né
regjistrin - profesional, komercial dhe apo regjistrin @ ndérmarrjeve né vendin e juaj té
themelimit” dhe si déshmi “Certifikata e regjistrimit té biznesit (kopje}” dhe se nuk éshté
kérkuar veprimtaria andaj kjo piké e ankesés éshté e pabazuar. Mé poshté gieni kriteret e DT
pér kété pike :

Pérshtatshméria profesionale: Déshmia e kérkuar
dokimentare:
Regjistrimi si Operator Certifikata e regjistrimit
Ekonomik né regjistrin té biznesit (kopje).

profesional, komercial dhe
apo regjistrin e ndérmarrjeve
né€ vendin ¢ juaj té themelimit.

/.Pretendimi juaj se éshté dorézuar referenc pa kontraté - nuk qéndron sepse nuk éshté
kérkuar kontraté por vetém referenc ose certifikaté pér kryerjen e punéve. Pra, eshte kerkuar
"sé paku njé" e jo me shume referenca apo certifikata pér kryerje té punéve- furnizim dhe
vendosje té kabinave té ngjashme.

Mé poshté gjeni Vendimin e OSHP-sé pér kété pika, kriteret e DT dhe referencen:

Me varhdin TRspert: Shqyriues, sgaren se LM ankues Ka profendims S8 1 IOROMIanoI per KOnirne ook &
plotéson kérkesén pér kontrata dhe referenca. me arsyetimin se i njéjti nuk ka dorizusr fare kontrate pér
reivrencEn ¢ dormar ne ofenén e tj. Eksperti shayrtues sqsron se nuk ka gene kéfdest ¢ Bl-s oo
dorézohen kontratat por vetém lista e kontratave dhe listés i bashkéngjien referencat ose certifikatat pér
Kryere 1€ pam@ve - furnizim dhe vendosfe i kabinave ¢ nojeshmo.

Me rastin konkret OF | rekomanduar pér kontrate e ka dorézvar referencén me ttull: Ndiértimi 1 16

b

nénstacinaeye te auvichuséve ne Kommda ¢ Subarck®s dhe ¢ njdita roferonee gicnde odhe ne Hstdn
kontratave. pasi e ae dosje te tendert Eshté kérkuar ge OF duhet te déshmoje se ka pérfunduer se paku njé

kontrate. Andal. &y prerendim | OF ankues nuk géndron

| g [9.1 &9.2 .Kaputiteti teknik dhe professional: | Déshmia ¢ kérkuar
| i dokumentare
h_Erkc?a_l mbi Operatori Ekonomik duhet t& | Lista e kontratave té
mund;;lti%kmkc ofrojé déshmi se ka realizuara sé paku njé né
prufeziu;;l-: pérfunduar me sukses s& paku | 3 (tri) vitet e fundit, duke
njé kontraté té natyrés sé saktésuar titullin e
ngjajshme pér furnizim dhe kontratés, shumén e




vendosje (& kabinave té
ngjashme,

kontratés, datén e
pérfundimit dhe
pértitucsin, si dhe listés ti
bashkéngjiten referencat
osc certifikatat pér
kryerje té punéve-
furnizim dhe vendosje (&
kabinave t€ ngjashme.
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Tenderi juaj nuk éshté i suksesshém pér arsye nuk plotéson kérkesat e Autoritetit Kontraktues.

Zyrtari Pérgjegiés i prokurimit bazuar ne ato gé u thane mé lart ka vendosur si ne dispozitiv.

Késhilla juridike:
Kundér kétij vendimi, ankuesi mund té paragesé ankesé prané OSHP-sé. Ankesa prane QOSHP

duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve nga publikimi i Vendimit né platformén
elektronike https://e-prokurimi.rks-gov.net/
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Menyﬁ’en Zyrés sé Prokurimit

Kopje: Grugi | OBt Ekonomik;
Zyrés sé Kryetarit te Komunés; /
Te gjitha paléve te interesuara; /
Arkivit (8 Komunés



